

Veebruari 1. pühapäev
Liturgiline värv - roheline

VASTLAPÄEVALE JÄRGNEV PÜHAPÄEV

KES ON SUURIM?

EELTEADMISI TEKSTI KOHTA Mk 10: 35-45

Tekst on õigupoolest 9. ptk. 33-36 jätk jüngrite seas toimunud vaidlusele selle üle, kes neist on suurim. Kuna Jeesus oli rääkinud tulevases Jumala riigist, õhutas jüngrite inimlik mõtteviis neid püüdlema kõrgetele ametikohtadele, mis selles riigis võidakse jagada. Nüüd tulid Jakoobus ja Johannes, Sebedeuse pojad (1: 19) Jeesuse juurde, paludes endile kohti Jumala riigis, et istuda Jeesuse paremal ja vasemal käel.

Paremal ja vasemal pool istumine tähendab võimu ja väge - need on aukohad.

Ja nii Jeesus vastabki jüngrite palvele: "Te ei tea, mida te palute," jätkates vastuküsimusega selle karika joomisest, mida tema joob. Samast karikast joomine on juudipärane saatusekaasluse väljendus. See karikas, mida Jeesus joob, on siiski eriline. See on Jumala "viha karikas", mille Ta joob patuse inimkonna eest (14: 26). Lisaks sellele, et Jeesus osutab oma kannatamisele, viitab ta ka jüngrite ülesandele olla tema kannatamise tunnistajad. Ristimise mainimine sellises seoses tähendab sedasama mis karikas - kannatusse ja surma ristimine (Rooma 6: 3-4).

Kannatamine ise ei ole omaette väärtus. Selleski peitub oht, et nii ei austata Jumalat. Nõnda ka Jeesuse kannatamine ei olnud kannatamine kannatamise pärast - ta tuli eelkõige teenima teisi. Teenides inimesi, neid otsides ja päästes, peab Ta lõpuks andma oma elu.

Vastates jüngrite küsimusele, keeldus Jeesus võtmast endale Isa meelevalda ja kinnitas, et need palutud kohad ei ole Tema anda.

Kui teised jüngrid sellest kõnelusest kuulsid, said nad pahaseks (s. 41), sest ka nemad soovisid endile tähtsaid ametikohti. Rääkides neile kõigile korruga, kummutas Jeesus selle maailma tähtsuse taotluse ja ütles: Nii ärgu olgu teie keskel. Siin püütakse saada võimu, kuid jüngrite elus olgu samasugune armastav ja alandlik üksteise teenimine nagu see, mis tuli ilmsiks Jeesuse elus!

Eeva-Liisa Hurmerinta, Helsinki

TEOSTUS

Eesmärk: Laps teab, et vastlapäevale järgneb paastuaeg. Laps teab, et Jeesus armastab igaüht.

JUHENDIKS ÕPETAJALE

Traditsiooniliselt on vastlapäev kujunenud tavaliseks pere väljasviibimise päevaks. Pühapäevakoolis võib samuti korraldada ühist kelgutamist või muud sellist, mahla ja kuklitega, kui see on võimalik.

Rõõmsale vastlapäevale järgneb paastuaeg, mille eesmärk on suunata meid vaikseksjäämisele, mälestades Jeesuse viimast minekut Jeruusalemma.

TEEMA ALUSTUSEKS

Õpetaja joonistab tahvlile ehk suurele papile suure poisi või tüdruku kujutise. Selle ümber joonistatakse nii palju väikesi lapsi, kui palju on neid parajasti kohal. Joonistatakse igale pildil olijale ka "kõne piirjoon".

Õpetaja kirjutab suure lapse kõnepiiridesse: "Mina olen kõige parem. Teist ühestki ei ole asja. Ma ei taha teiega koos olla."

Kõik lapsed saavad kordamööda vastata, mida nad sellele suurele siis ütleksid. Vastused kirjutatakse kõnepiiridesse. Lastega vesteldakse sellest, mida nad arvavad sellisest kiitlemisest.

PÄEVA SÕNUM

Jeesus oli rääkinud oma jüngritele Jumala riigist. Jüngrite hulgas oli kaks, kes otsustasid paluda, et Jeesus korraldaks neile parimad kohad selles uues ja heas riigis. Nad läksid oma sooviga Jeesuse juurde ja rääkisid Talle sellest. Teised jüngrid kuulsid seda ning said pahaseks.

Jeesus hakkas kõigiga rääkima ja see sundis neid järele mõtlema, mis on kõige tähtsam. Nii jutustab seda Piibel. (Loetakse päeva kirjakoht Mk 10: 35–45).

Jeesus tahtis jüngritele selgitada, et suurim ja parim on see, kes teenib teisi. Tähtis on otsustada asjade üle ka teiste seisukohalt lähtudes ja tegutseda nende heaolu silmas pidades. Tema ise andis selleks eeskuju.

Võime olla rõõmsad selle üle, mida oskame. Erinevad inimesed oskavad erinevaid asju. Kiitlemine tuleb sellest, et ise ei usutagi, et ollakse parim, kuid tahetakse seda ometi, ja soovitakse teiste silmis paremana näida.

Parim olla ei ole omaette eesmärk, vaid tähtis on see, et võime rõõmu tunda selle üle, mida oskame.

TEGEVUS

Võetakse varem tehtud pilt uuesti välja ja mõeldakse üheskoos sobivad sõnad nii suurtele kui väikestele.

LÕPETAMINE

Ühine eestpalve ja Meie Isa palve.

LAUL
